Протокол № /{ родительского собрания в 11 классе

от _Х_ года

Присутствовали: 65 человек

Повестка дня:

1. Итоги пробного ОРТ

2. Семинар «Эффективная подготовка к ОРТ»

По первому вопросу слушали завуча школы Саркарову М. В. Она ознакомила
родителей и учащихся с результатами пробного ОРТ, который ежегодно проводится в
школе. Из 38 учащихся 11 класса пробный ОРТ сдали 33 ученика. Средний балл составил
126. 10 учеников не смогли набрать порогового балла. Максимальный балл составил 166
(Назиржанов Достонбек). Также Саркарова М. В. отметила, что учащиеся сдавали
пробный тест, организованный ЦООМО. Было проведено 3 тура, участие было по
желанию. Максимальный балл был 189, минимальный 74.

По второму вопросу для учеников и родителей был проведен семинар по
подготовке к тестированию. Участники работали в группах -  применен метод «Ротация» -
над вопросами о том, какую помощь в подготовке к тесту могут оказать родители
(психологический комфорт, подготовка на курсах, репетиторы и т.д.), а также, что должны
сделать сами учащиеся для достижения хороших результатов теста. Была предоставлена
полная информация о прохождении ОРТ, даны советы родителям и детям, проработаны
образцы заданий.

Решение:

1. Учащимся 11 класса качественно подготавливаться к сдаче ОРТ, заниматься
самообразованием, больше читать, использовать интернет-ресурсы для подготовки к
тесту.

2. Учителям и учащимся обратить внимание на ошибки, допущенные при сдаче ОРТ,
работать над их устранением.

3. Учителям на уроках прорабатывать задания ОРТ.

4. Родителям оказывать всяческую поддержку ученикам для успешной сдачи ОРТ:
психологический комфорт, беседы по выбору профессии и вуза, мотивация детей, поиск
дополнительных курсов и репетиторов для подготовки к ОРТ.

Завуч школы:

Кл. руководитель:

Саркарова М. В.

Мухаметова Р. X.

Председатель род. комитета: